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Grys juletur er lige nu, weekenden lørdag-søndag, den 
31.11.-1.12.

Og så er der nytårsturen, søndag, den 5. januar, at 
glæde sig til. Mere om den på side 4.

Stationsvagt i december: 
Jungmænd
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

PÅ JULETUR...

...OG PÅ NYTÅRSTUR

December 2024                                87. årgang
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Klippeklister.
Havørnen, Delfinen 
og Søløven hygger 
med juleklip.

En bagedyst med et par 
ekstra spilleregler. Hvad 
det end var, man skulle 

bruge, så skulle man være 
tapet fast til det.

Vores fire svend-
borgjoller sikkert 
på land.
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Lørdag-søndag, den 30/11-1/12 
Juletur! Se tilmeldingen for mere 
info. Husk madpakke til lørdag og 
en gave til maks. 30 kr.

Tirsdag, den 3/12
Vi kigger på, hvordan man bruger 
et kompas, og Havørnen vil lære os 
alt omknob og bøjer.

Tirsdag, den 10/12
Vi leger videre med søkort og skal i 
dag prøve at lave turplanlægning.

Tirsdag, den 17/12
Juleafslutning. Vi håber på at kun-
ne låne en sauna og en badebro, og 
så tager vi et på dyp i det kolde dyb 
:-). Medbring badetøj og håndklæde.

Tirsdag, den 24/12
Så er det jul! Vi mødes ikke i dag 
;-) – hyg jer med familien, og vi ses 
i det nye år (tirsdag, den 7/1).

Søndag, den 5/1
Nytårstur! Hold øje med tilmeldin-
gen på hjemmesiden for mere info!

Vi er nu landet i december og så er 
julehyggen sat ind :-D. Vi glæder os 
til at byde de tre nye spejdere vel-

kommen, der rykker op på juleturen! Vi 
kommer til at starte ud lige på og hårdt 
med en masse teori, men der skal nok 
være tid til en navneleg eller to :-D.

I november fik vi bådene på land og 
klargjort dem til vinter. De står nu sik-
kert på pladsen og for første gang alle i 
bådstativer! Vi har anskaffet tre nye 
stativer til Kiwi, Ragnarok og Kaos, da 
de gamle bukke var ved at være for råd-
ne. 

God vind og god jul ♥
Tropslederne

OHØJ SPEJDERE
!

PLAN FOR DECEMBER
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NYTÅRSTUR 2025
Som altid: Årets første 
arrangement i Gry
Alle aktive er velkomne. Det bliver søndag, den 5. januar 2025. 
Programmet er som altid hemmeligt, og det eneste vi røber nu 
er, at vi skal starte og slutte i Gry på Svaneknoppen .
Vi starter dagen kl. 10.00 og slutter igen ca. kl. 14-15.00, og 
prisen bliver 50 kr. 
Påklædning til turen er praktisk efter vejret til både ude og 
inde, og alle skal medbringe en tøjklemme af træ.

Tilmelding sker via hjemmesiden og 
skal ske senest onsdag, den 18. december.

Vi glæder os til at se jer alle.

 
Lederne

INDBYDELSE TIL OOPTIER, SPEJDERE & JM!
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HALLØJ, – så er 
STANDEREN
nok en gang 
landet i din 
postkasse
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87. årgang

Juni 2024                                

FØRSTE SEJLTUR MED 
BÅDENE. SPEJDERNE 

ELSKER DET GODE VEJR

Stationsvagt i juni: JungmændHusk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 

sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 

håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!
I næste måned holder Standeren 

sommerferie, og de forskellige 

afdelinger stævner ud på deres 

sommertogter. God færd.

FERIE OG FÆRD

God sommer!
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Søulkeadmiralforsamling med jungmænddeltagelse. Kan et samarbejde om ‘Chresten K’ komme op at stå? 

Oktober 2024                                

Stationsvagt i oktober: Optier
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

Oktober er den sidste måned i sejlsæsonen – til 

november skal bådene på land.

SIDSTE SEJLADSER
HUSK SKIFTETØJ– hvis du skulle ryge i baljen

87. årgang
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87. årgang

Stationsvagt i august og september: 

Først Spejdere og så Jungmænd.

Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 

sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 

håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

Søndag, den 22. september kl. 9. ARBEJDSDAGFORÆLDREDAG

Søndag, den 25. august kl. 10.

Optier og spejdere 

på SØ24

August og september 2024                             
   

Kære læser.

Vi er glade for, at du har lyst til at følge med i Gry og alt, hvad der 
sker i og omkring os. Men som tidligere fortalt, er det blevet dyrt 
for os at sende den ud fysisk med posten. Derfor kan du som  

læser fortsat også vælge at få den via mail. Det kræver blot, at man 
sender en mail til standeren@gryspejderne.dk med ønsket om  
dette. 

Er du Oopti og Spejder vil du altid modtage en fysisk Stander, hver 
gang den udkommer. Men man kan også som medlem modtage både 
en fysisk Stander og via mail. Måske vil mor og far også gerne have 
den på mail, selvom Ooptierne og spejderne får den i postkassen.

Overvej altså gerne om en Stander på mailen er ligeså god  
som en fysisk i postkassen. 

De allerbedste glade Standerhilsner til alle
Søspejdertroppen Gry

INDBYDELSE TIL OOPTIER, SPEJDERE & JM!
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OOPTI - SIDE 
Hej Ooptier. 
Så har vi nok en gang ramt december og den første sne er allerede dalet ned 
over os. Vi nærmer os enden på året, men vi har stadigvæk en masse vi skal nå 
inden året er omme. 

November sluttede vi af med vores årlige 
julehyggemedfamiliemøde. En altid hyggelig aften, som vi 
starter vores juletraditioner med. En aften hvor alle møder 
hinanden på tværs og får gode snakke og lidt bedre kendskab 
til hinanden. Dejligt at der altid er godt fremmøde 
og programmet er jo også noget for alle. Vi hyggede med 

juleklip og en masse godt til ganerne.  
Juleturen er en anden af vores traditioner, hvor hele Gry er sammen på tur. 
Det er i første weekend i december og vi skal på tur i skoven med masser af 
hygge og aktivitet. Turen i skoven giver røde kinder og glade smil. Der bliver 
gnasket kiks og drukket kakao. Måske ser vi en nisse på vejen, eller et 
dådyr…. God mad og juletræ er også en del af turen.  
Undervejs skal vi så også sende de ældste Ooptier videre på deres 
søspejdereventyr, -nu som ”Spejdere”. Vi siger ”ohøj og på gensyn” til Aksel, 
Moritz og Rune, som nu skal have deres søspejderdag 
om tirsdagen. De kan se frem til nye oplevelser og 
masser af godt sømandskab hos spejderne. Tak for 
denne gang til jer og jeres familier. Tak for tiden som 
Ooptier og opbakningen undervejs. Vi ses igen til de 
forskellige arrangementer, som vi laver på tværs i Gry. 
Når de store takker af som Ooptier og drager videre 
bliver der plads til nye ansigter hos Ooptierne. Allerede før jul indbyder vi de 
nye Ooptier til at starte op. Det er noget af en tidlig julegave de får i den 
sammenhæng, men det er de slet ikke klar over. Nye Ooptier give masser af 
udfordringer til os alle sammen. ”De gamle”, - altså jer der er tilbage, skal til 
at vise de nye  
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OOPT I - SIDE 
 
hvordan alting foregår og hvad det er vi går og laver. Og det bliver en 
ordentligt omgang denne gang. Vi regner med, at vi skal have i hvert fald 10 
nye Ooptier i gang. Så tag godt imod dem med højt humør som I altid gør når 
der kommer nye. 
 
Kigger vi lidt frem i tiden rammer vi hurtigt nytåret og nye aktiviteter. Første 
søndag i januar skal vi mødes til vores ”Nytårstur”. Som 
altid er programmet for dagen hemmeligt lige indtil i møder 
op og oplever det. Det sker altid et eller andet, som bliver 
til gode oplevelser og minder. Tilmeld jer på hjemmesiden 
og mød op og bliv overrasket. 
 
Aktiviteterne i første halvår af 2025 kan I ligeså godt få i kalenderen med det 
samme, så I ikke går glip af noget af det. Derfor er der med denne Stander et 
halvårsprogram, så overblikket kommer på plads allerede nu. Der er 
aktiviteter både med og uden forældre, og vi vil som altid gerne have så 
mange med som muligt til det hele. Så frem med kuglepennen og skriv det 
hurtigt i kalenderen. 
 
Julen møder vi jo alle i december. Husk lige at ønskesedlen godt kan 
indeholde ting man mangler til søspejderiet. Måske en ny redningsvest, et 
ekstra tørklæde eller en sovepose. Er der noget I mangler så få det endelig 
med på listen. 
                         Mange glade jule- og nytårshilsner
        til alle i og omkring Gry 

            Nils Ole og H.C. 
P.S. Husk at melde afbud til N.O., H.C. eller Stationen, hvis I ikke kan komme. 
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Oopti-PROGRAM 
 

 

                 DECEEMBER 
Lør d.   30  kl 10.00 -  Juletur med hele Gry. 
Søn d.   1  kl 14.00 Vi skal en tur i skoven på 

med nissehuen. Tjek 
indbydelsen, som I fik i 
november.  

 
Ons d.   4 kl 18.30 - 20.00 Så går turen til Frederiksberg igen. I dag går det 

"over, under, over, under". 

Ons d. 11 kl 18.30 - 20.00 Det er første møde for vores nye Ooptier. Stort 
velkommen til jer alle sammen. Kagedagen går i 
dag til Visti & Zoe. 

Ons d. 18 kl 18.30 - 20.00 Sidste møde for i år. Det bliver en svømmetur. Er I 
mon toptunet til det der sker lige om lidt? Ellers 
træner vi lidt i dag………. 

JANUAR 
Søn d.   5 kl 10.00 - 14/15 Nytårstur for hele Gry. Tjek 

indbydelsen. Programmet er jo som altid 
hemmeligt, så det bliver først afsløret på dagen.  

Ons d.   9 kl 18.30 - 20.00 Nytårssvømning for alle! Årets første plask! Vi 
mødes friske i uniform og med badetøj, - 10 fingre 
og fuldt syn. 
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Ohøj Søulke og andre i julehumør.
Vi ser vel alle frem til julehøjtiden, 
med dejlig hygge og samvær.

Der er dog lige en dato, der falder lidt før 
jul, som er værd at holde øje med; den 
21. december (måske 22/12 ) nemlig da-
toen, der kaldes vintersolhverv. De lyse 
timer er cirka 7 og de mørke er cirka 17! 
Men jordklodens akse begynder at hælde 
mere i retning af solen (som faktisk står 
næsten stille), så dagene bliver lysere i 
længere tid. Skønt.

Ohøj         Søulke.
Sidste nyt om Chresten K! Renovering 
af teltet blev foretaget lørdag, den 26. 
oktober. Deltagere tre gammelnokker 
og tre ungenokker. Alt gik efter planen, 
næsten da. Af med to lag pressenninger, 
kraftig pvc. og en hullet slidt undertrøje! 
På med ny undertrøje og så pvc-en hen 
over. Fin aktivitet.

Torsdag, 
den 25. januar 
kl. 13.00
Søulkefrokost på 
Svaneknoppen. Nærmere 
følger i januar Stander.

SÆT
KRYDS

�D

Unge- og gammelnokker renoverer Chresten K’s telt.
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Som vi så læser ud af referat fra besty-
relsesmøde af 14/11-2024 vil JM-ledere
Arthur Diness og NG (Niels Gabriel) 
“groome“ et par JM-er til at tage posten 
som JM-ledere og så starte en ny un-
derafdeling op i Søulkene og sparke lidt 
(ungt) liv i Chresten K. Det ser vi med 
stor glæde frem til. Vi gammelnokker vil 
være til rådighed med vejledning og gode 
og gamle råd. Hurra, hurra, siger vi!

Hermed ønsker Søulkene alle i og om-
kring GRY en rigtig god jul og et godt 
2025.

Stor hilsen til alle og hav det godt, 
til vi ses.

På vegne af Søulkene, Jeppe.

Den 15. november, efter længere tids 
sygdom, sagde Bent tak for nu.

I GRY husker vi ham som den altid humør-
fyldte gæst ved GRY komsammen’er. Især 
som den sprudlende og iderige auktionari-
us ved GRY’s auktioner i forbindelse med 
standerhejsninger. 

Vi har minderne.

Æret være  
Bent Andersens 
minde.

Bent Andersen er 
ikke mere
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Den 9. november var der jubilæum. 
Samme dato cirka, i år 1999 for 25 år 
siden kom alle fartøjer, spejderbåde 
og passive medlemmers både på land 
på Svaneknoppen. Det blev, og er lige 
siden blevet, håndteret af HENRIK 
(Pedersen) – iøvrigt søkyndigt medlem 
af bestyrelsen. Vi giver en stor hånd til 
Henrik for en bravoindsats gennem alle 
disse år.

Han er også god til at spille banko, og 
husk, at bagved enhver mand står en 
kvinde!

Jubilæumshilsen fra 
– i hvertfald Søulkene

25 UBI

Bent Andersen er 
ikke mere
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Københavns II. Søspejdertrop GRY
er en søgruppe under Det Danske Spejderkorps, Absalon Division. 
Hjemsted: Svaneknoppen 13, 2100 København Ø. Tlf: 39 20 62 81. 
I gruppen optages børn og unge i alderen 8-23 år. GRY startede som  
en drengesejlerklub, ’Her er vi’, i 1912 og blev indmeldt i DDS i 1921. 

Gruppen består af  
tre afdelinger:
 
O-optierne (8-12 år) 
holder møder hver onsdag og 
sejler i 12 optimistjoller og en  
wayfarerjolle.

Spejderne (12-16 år) 
holder møde hver tirsdag og 
sejler i fire Svendborgjoller.

Jungmændene (16-23 år) 
holder møde hver mandag og  
sejler i to Drabant 24. 

Lederne sejler i en gaffelrigget 
Måge og en X-99. 
Til gruppen er desuden knyttet en 
gruppe Søulke, der sejler i 
den gaffelriggede Måge. 

Kontingent 
Ooptier: 350 kr. pr. kvartal
alle øvrige: 400 kr. pr. kvartal
bortset fra passive medlemmer: 
125 kr. pr. kvartal

VHF-kaldesignaler 
Antares: XPA 9423
Banana Joe: XPC 8435
Chresten K: XPE 3148
Chronic: XPA 9423 
Kaos: XPC 7313
Kiwi: XPC 7341
Pollux: 
Ragnarok: XPC 8436

Søkyndigt medlem 
Henrik Pedersen 
38 88 58 68/29 88 58 05 
tinaoghenrik@kabelnettet.dk 

Gruppestyrelsesformand
Mads Hedegaard
21 26 05 50
mh@edora.dk

Gruppeleder           
Troels Jespersen
26 25 68 80
tpwj@icloud.com 

O-optiafdeling   
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38 
o-opti@gryspejderne.dk 

Spejderafdeling
Lasse Wiberg 
26 84 63 17
Troels Jespersen 
26 25 68 80 
Frederik S Koefoed 
61 10 23 68 
troppen@gryspejderne.dk

Jungmandsafdeling 
Mads Marquart
53 12 36 86
Arthur Diness
20 59 19 92
William Nørskov Madsen
22 25 87 53
jm-lederne@gryspejderne.dk

Søulkene
Formand: Eskild Carlsen
28 44 40 22
Sekretær: Jeppe Lars Jepsen
30 27 56 65
jeppelarsjepsen@gmail.com

Gruppens kasserer 
Claus Laage-Thomsen 
24 46 98 54 
clauslaage@gmail.com 

Gruppens banknumre
Gry drift: 
5958 0001 103021
Pladskonto: 
5958 0002 009201
Opsparingskonto:
5958 0001 103765

Samværskonsulent hos DDS
Morten Blok Hellesøe 
22 57 60 03   
kan kontaktes af alle, hvis man op-
lever grænseoverskridende adfærd.

Skattefri støtte til Gry
https://dk.betternow.org/
fundraisers/gry

Standerens redaktion 
Pia Santesson
61 16 53 66
pia@santesson.dk
   
Kartotek Standeren 
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38
hc@koefoeds.dk  
  
Medlemsansvarlig 
Benjamin Hansen 
60 63 45 63
benjamin.hansendk@gmail.com

Standeren
er Grys medlemsblad. 
Indlæg sendes til: 
standeren@gryspejderne.dk

Gry’s mailadresse
info@gryspejderne.dk

Gry’s hjemmeside
www.gryspejderne.dk 

Facebook 
Søspejdertroppen ”Gry”


